ПРОТОКОЛ № 1
заседания  аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе

на  право заключения договора  купли-продажи земельного участка, находящегося в собственности  Муниципального образования «Шегарский район»
по извещению 120822/0165208/01
с. Мельниково

                          15 сентября 2022 года

Место проведения: Томская область, Шегарский район, с.Мельниково, ул.Калинина, д.51, каб. № 18.   Время проведения: 10 часов 00 минут.

В состав комиссии, утвержденной Распоряжением Администрации Шегарского района от 16.03.2018 №125 (ред. от 22.08.2018, от 16.12.2020, от 02.07.2021), входят 6 человек, на заседании присутствовали  4 человека,  кворум имеется, заседание правомочно.

Присутствовали:

Присутствовали:

Председатель комиссии: Богданов Е.Б. – Первый заместитель Главы Шегарского района;

Заместитель председателя комиссии: Саушкина И.В. – начальник экономического отдела Администрации Шегарского района;

Секретарь комиссии: Сычева И.Б. – главный специалист-экономист Администрации Шегарского района.

Члены комиссии:

Аникина М.А. – ведущий специалист – экономист.

Общий порядок работы комиссии:

1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия 19 сентября 2022 года в открытом аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка:

ЛОТ № 1

Местоположение, границы земельного участка: Томская область, Шегарский район, Шегарское сельское поселение,  с.Мельниково, ул. Московская, 9 С

Площадь земельного участка: 45 кв.м.

Кадастровый номер: 70:16:0401003:4401

Категория земель и сведения о правообладателе: земли  населенных пунктов, неразграниченная государственная собственность.

Разрешённое использование: склады.

Обременения и ограничения использования земельного участка: не установлены.

Начальная цена предмета аукциона  – 4 905 (Четыре тысячи девятьсот пять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона: 147 (Сто сорок семь) рублей 15 копеек.

Размер задатка: 981 (Девятьсот восемьдесят один) рубль 00 копеек.

ЛОТ № 2

Местоположение, границы земельного участка: Томская область, Шегарский район,  с.Мельниково, ул. Кедровая, 9 «Г»

Площадь земельного участка: 580 кв.м.

Кадастровый номер: 70:16:0401002:1488

Категория земель и сведения о правообладателе: земли  населенных пунктов, неразграниченная государственная собственность

Разрешённое использование: для ведения личного подсобного хозяйства

Обременения и ограничения использования земельного участка: не установлены.

Начальная цена предмета аукциона  – 136 880 (Сто тридцать шесть тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек
Шаг аукциона: 4 106 (Четыре тысячи сто шесть) рублей 40 копеек

Размер задатка: 27 376 (Двадцать семь тысяч триста семьдесят шесть) рублей 00 копеек.

ЛОТ № 3

Местоположение, границы земельного участка: Томская область, Шегарский район, Шегарское сельское поселение,  с.Мельниково, ул. Горького, 27г/1

Площадь земельного участка: 25 кв.м.

Кадастровый номер: 70:16:0401003:4394

Категория земель и сведения о правообладателе: земли  населенных пунктов, неразграниченная государственная собственность.

Разрешённое использование: обслуживание автотранспорта.

Обременения и ограничения использования земельного участка: не установлены.

Начальная цена предмета аукциона  – 21 650 (Двадцать одна тысяча шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона: 649 (Шестьсот сорок девять) рублей 50 копеек.

Размер задатка: 4 330 (Четыре тысячи триста тридцать) рублей 00 копеек.

2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

Слушали   Богданова Е.Б.  о  поступлении заявок:  аукцион проводится в соответствии с Постановлением Администрации Шегарского района от 05.08.2022 № 989. Дата публикации извещения на сайте http://torgi.gov.ru/ - 12.08.2022г.  Дата и время  окончания срока подачи заявок на участие в аукционе - 17 час. 00 мин. 13.09.2022 года.

  На момент окончания приема заявок на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи:

- по лоту № 1 были поданы  и зарегистрированы  следующие заявки (на бумажном носителе):
	№

 п/п
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистра-

ционный номер заявки
	Сумма задатка, руб.
	Наименование заявителя

	1
	24.08.2022

	11:40
	1
	981,00
	Поляков Анатолий Викторович, зарегистрирован: Томская область, Шегарский р-он, п.Победа, ул.  Коммунистическая, 30 А

- по лоту № 2 заявок не поступило;
- по лоту № 3 были поданы  и зарегистрированы  следующие заявки (на бумажном носителе):
	№

 п/п
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистра-

ционный номер заявки
	Сумма задатка, руб.
	Наименование заявителя

	1
	09.09.2022

	14:30
	1
	4330,00
	Татарников Александр Владимирович, зарегистрирован: Томская область, Шегарский р-он, с.Мельниково, ул.  Шегарская, 2

Заявки поданы Заявителями в установленный в информационном сообщении срок.  Предоставленные  Заявителями документы, приложенные к заявкам, соответствуют установленным требованиям.

Факт поступления установленных сумм задатков от Заявителей подтверждается выпиской с лицевого счета Муниципального казённого учреждения «Администрация Шегарского района».

Отозванных заявок на участие в аукционе нет.

Рассмотрев поступившие заявки, комиссия постановила:

	Регистрационный
№  заявки
	№ лота
	Наименование претендента
	Допуск
	Отказ (причины)

	1
	1
	Поляков Анатолий Викторович
	Допущен
	---------------

	1
	3
	Татарников Александр Владимирович
	Допущен
	---------------

-  по лоту № 1 в соответствии с п. 14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать  аукцион  несостоявшимся по причине допуска только одного участника. Направить единственному признанному участнику аукциона Полякову Анатолию Викторовичу в течение десяти дней со дня подписания  настоящего протокола  проект договора купли-продажи  земельного участка по начальной цене предмета аукциона. Внесенный участником аукциона задаток засчитывается в счет оплаты стоимости приобретаемого земельного участка;
- по лоту № 2 признать  аукцион  несостоявшимся;
- по лоту № 3 в соответствии с п. 14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать  аукцион  несостоявшимся по причине допуска только одного участника. Направить единственному признанному участнику аукциона Татарникову Александру Владимировичу в течение десяти дней со дня подписания  настоящего протокола  проект договора купли-продажи  земельного участка по начальной цене предмета аукциона. Внесенный участником аукциона задаток засчитывается в счет оплаты стоимости приобретаемого земельного участка;

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru   и  на сайте Шегарского района www.shegadm.ru.

Подписи членов комиссии:

 /Богданов Е.Б./______________________    /Саушкина И.В./ ___________________________

 /Сычева И.Б./ _______________________    /Аникина М.А./ ___________________________